

Verksamhetsberättelse för Laholms Ryttarförening i Hallands distrikt för verksamhetsåret 2023



Styrelsen har bestått av:

Ordförande: Maud Delling

Vice ordförande: Fia Hanssen

Sekreterare: Anna-Karin Josse

Ledamöter

Elisabeth Ivarsson

Peter Wennström

Emma Olofsson

Gittan Olofsson

Linda Karlstrand

Helén Aronsson Lindquist

Ersättare

Anna Bernström

Hanna Urell

Elvira Bengtsson

Ungdomssektionen

Har haft representant med på de flesta möten

Verksamheten 2023

Föreningen har kommit igång med full verksamhet med bra hjälp av SvRF och återstartsstöd till tävling samt projektmedel till träning och utbildningsverksamhet.

Sektionerna för US, hoppning, dressyr, voltige och sportkörning har arrangerat ett flertal populära aktiviteter.

Styrelsen har sökt och fått ekonomiskt stöd från kommunen, RF-SISU Halland och Laholms Sparbank vilket har bidragit till att klara av drift och föreningsverksamhet.

Anläggningen hålls i gott skick och under året har västra gaveln på klubbhuset renoverats. Det har blivit fönsterbyte och ny brädklädsel.

Belysning inomhus är genomgången och lampor utbytta mot led.

Medlemsuppställningen har varit populär med viss kö för att få boxplats. Mot slutet av 2023 fanns 30 hästar på stall.

Grillen och cafeteria har serverat god mat och fika på alla evenemang med ett gott ekonomiskt resultat.

Tyvärr så fick vi ställa in årets ridande Lucia på torget i Laholm pga att renoveringen av Rådhuset drog ut på tiden. Dess prasslande plast som bygget var täckt med blev en säkerhetsrisk som vi inte ville utsätta hästarna för. Vi får ladda inför nästa år :)



- **Medlemmar 2023**
Vid årets slut hade föreningen 264 medlemmar. Under året har nya medlemmar värvats och det är nu fler barn och ungdomar än de senaste åren.
- **Personal**
En anläggningsansvarig 100% och en hästkötare 25% är tillsvidareanställda.
- **Möten - kommunikation**
Styrelsen har träffats 11 gånger under året. Arbetsutskottet har träffats 12 gånger. Vi har haft sektionmöten men också kommunicerat med alla medlemmar genom nyhetsbrev som gått ut på mail och via hemsidan samt sociala medier.
- **Hemsidan** (laholmsrf.se) står för viktig information och fakta.
Övrig webb är Facebook och Instagram.
- **Utbildningar**
Föreningsutveckling har genomförts i samverkan med RF-SISU Halland och SvRF. Lärgrupper och utbildningar är också registrerade i idrottonline. Grönt kort-kurs genomfördes under december 2023 - januari 2024
- Föreningen har sökt och också fått LOK-stöd
- Flera samhällsnyttiga kommunala verksamheter med ungdomar har sin hemvist på anläggningen.
- Sadelmakeriet är nu väl etablerat på klubben och kundkretsen vidgas.

Årsrapport från sektionerna

Körsektionen

I år arrangerade vi för första gången på flera år en egen komplett endagarstävling med alla tre delmoment, detta blev dessutom Hallands Distriktsmästerskap för sportkörning och vi fick se två hemmakuskar på prispallen. Tävlingen höll till på den fina anläggningen i Höganäs, vid Krapperup slott.

Vi vill tacka alla duktiga funktionärer som ställde upp vid detta tillfälle!

Förutom vår egen tävling har det varit gott om andra tävlingar som våra kuskar från Laholms RF kunnat delta i, där några gjorde tävlingsdebut och några gjorde debut i en högre klass.

De tävlade har haft hjälp av groomar och hästkötare från klubben.

Det var även ett gäng från klubben som hjälpte till nere i Flyinge under de nordiska mästerskapen i körning.

Träningarna har vi haft igång under året med vår eminenta tränare Lotta Pålsson som har övningar både för kuskar som är helt nya och till de som varit med ett tag och tävlar på de lite större arenorna.

Under året har vi även fått en färdigutbildad banbyggare i föreningen.

Vi vill tacka alla som engagerat sig under året!

Hanna Urell / Körsektionen



Hoppsektionen

Hoppsektionen har haft följande tävlingar under 2023:

- 11-12 februari 1+2* ridhäst med 412 anmälda och 397 startande.
- 11 mars 1+2* ponny med 152 anmälda och startande.
- 6-9 april 2+3* Laholms Spring Show ridhäst med 950 anmälda och 988 startande.
- 23-24 september 1+2* Skördehoppet ridhäst med 375 anmälda och 361 startande.
- 7-8 oktober 2+3* Laholms Ponny Grand Prix med 338 anmälda och 316 startande.

2023 har varit en uppåttrend på hopp sidan. Samtliga tävlingar har haft fler starter än 2022.

Spring Showen med guld, silver och bronscup börjar bli en välkänd tävling.

Showklassen lockar både publik, sponsorer och ryttare.

På höstens ponnytävling var det en stor efterfrågan på boxar. Vi samarbetade med Björbäck som hyrde ut sina boxar. Ryttarna som kom var alltifrån Danmark i söder till Uppsala i norr.

Sammanlagt kom vi upp i 2227 anmälda och 2214 startande på våra hopptävlingar.

I allsvenskan div II har vi haft ett ponnylag som placerade sig på 3:e plats.

I lagen har Sanna Rådahl, Emelie Bengtsson, Li Albjär, Sandra Johansson, Elvira och Jessie Pettersson, Savanna Hellberg och Filippa Nilsson ridit.

Ridhästlaget blev också 3:a. I laget har Wilma Laid Davids, Emelie Mårtensson, Guro Rundhaug, Veronica Josse och Natalie Petersson ridit.

Det har varit hoppträningar för Amanda Eriksson och Jörgen Larsson.

16 styck öppen bana, 9 på våren och 7 på hösten har genomförts. Sammanlagt 32 dagar.

Lotte Göransson är samordnare för dessa.

Stort TACK till alla som har varit en del av vår verksamhet under året.

Nu satsar vi på 2024!

Fia Hanssen / hoppsektionen

Fälttävlan

Vi har ett antal medlemmar som rider fälttävlan och vi passar på att uppmärksamma Emelie Bengtsson på Stall Tämtas Pirri Pirri som knep ett silver i DM ponny 14-20



Foto: marie.gharavi_photography



Dressyrsektionen

Verksamhetsåret 2023, har varit ett ganska lugnt "dressyr-år".

Vi startade året med en Kick-off för alla medlemmar som är dressyrintresserade den 1 februari, där kom vi fram till att ha en seriedressyr som räcker över de tre dressyrtävlingarna vår-, sommar- och höstdressyren.

Vi känner att anmälningarna till dressyren har sjunkit markant under de senare åren, inte bara hos oss utan i hela landet, därför så försöker vi att hitta nya koncept som skulle kunna locka fler anmälningar.

Laholms RF har haft **två ryttare som representerat Sverige i Para-EM, Anita Johnsson** på Currant LA i Grad 1 och **Lotta Wallin** på Enebro SB i Grad 5, de bidrog till att Sverige kvalade in till Paralympics 2024. Bra jobbat!

Vi har haft 4 tävlingstillfällen under året:

- 28-30 april Vårdressyren, 2+3* ponny, ridhäst & para. Här kom 242 st till start.
- 31 maj Unghäst kval - SWB hästar för UVM, 2*. En eftermiddags tävling med 26 startande.
- 26-30 juli Somnardressyren, 1,2 +3* ridhäst & para. Här kom 272 st till start. Årets meetingpris vann Sophie Fleming Tärnström och ett nyinstiftat meetingpris för para vann hemmaryttaren Lotta Wallin.
- 15-17 september Höstdressyren, 1,2 +3* ponny, ridhäst & para. Allsvenskan Div II sista omg och final både ponny och ridhäst, DM Halland häst, UR & Para.

I denna tävling kom 272 st till start. Här hade Laholm med ett lag i ponnyallsvenskan som gjorde ett utmärkt arbete och blev 3:a i sista omgången och delad 4:a i sammandraget.

I laget ingick Filippa Nilsson, Sanna Rådahl, Emelie Bengtsson och Elin Söderström. Bra jobbat!

I DM ridhäst kom Laholms Sofia Sjölin 2:a och DM para vann Lotta Wallin och Anita Johnsson 2:a. Grattis till er alla!

Vår nya seriedressyr lockade hela ca 40 st till att anmäla och här var två laholmare i topp, vann gjorde Evelyn Andersson och Jennifer Jonasson blev 2:a. Grattis till er två!

Tack alla för era insatser i år, ni är viktiga och välkomna tillbaka till 2024 som vi ser fram emot.

Elisabeth Ivarsson / dressyrsektionen



Voltigesektionen

Måndagsgrupperna, som under året bestått av 10-12 voltigörer i åldrarna 6 till 13 år.

De har tränats av Bella, Mira, Molly, Livia, Linn, Noelle, Elsa och Li. De har varit uppdelade i två grupper utefter utbildningsnivå. Lagen tränar 1 gång i veckan, på måndagar. De tränar på Staccato och Corsaro.

Under våren lånade vi även in Sinatra Sings (Frank) och Don Corleone (Donne) som tyvärr såldes båda två innan sommaren.

Under våren debuterade ett av lagen i svår klass juniorlag och klarade sen kvalgränsen till SM och NM, som gick av stapeln i Uppsala i juli. Laget bestod av Linn Henriksson, Noelle Andreasson, Livia Nilsson, Li Albjär, Elsa Almryd och Thea Hallberg. De har tävlat tillsammans med Corsaro, linförd av Jeanette Henriksson. Laget har tränats av Maria Albjär och Angelika Jönsson.

Seniorlaget har i år haft otur med Calle som skadat sig men har tränat på flitigt ändå. I september åkte de med Corre till en dansk tävling där de alla gjorde bra ifrån sig. I laget ingår Mira Rydberg, Molly Erlandsson, Linne Östlund, Mika Potocki, Ida Dessezar och tränande tränare Lina Tagesson. Calle, som i slutet av året sakta kom igång igen linförs av Jenny Bergman.

Till SM i Uppsala hade vi ett härligt gäng som åkte. 1 lag och 5 individuella. För juniorlaget var den första tävlingen som gick över mer än en dag, både för voltigörer, linförare och häst. Corre gjorde en fantastisk tävling och kämpade på genom alla rundor. Juniorlaget slutade på en 4e plats efter att ha varit och nosat på en bronsplats under tävlingens första dag. På SM startade också Mira Rydberg och Linn Henriksson individuellt på Corre och gjorde många fina rundor.

På SM startade även Jasmine Jacobsen, senior, Emmely Schmidt Johansson, junior och Amalia Glimmerhav, young vaulter individuellt. De två förstnämnda tävlade på Lucky Lover, linförd av Marian Zinck Jensen och Amalia på inlånade hästen Halving från Hamre Ridklubb. Jasmine vann SM guld och Amalia tog en hedersvärd bronsplats i sin klass. Pga Calles skada blev det inget SM för seniorlaget.

Under året har vi anordnat en tävling tillsammans med voltigeklubben Caprifolen. Junior- och seniorlaget hade uppvisning på Helsingborgs ridklubbs julshow.

Vi har under året sålt Newbody, kakor samt Knäreds kyckling.

Året avslutades med uppvisning för föräldrar, vänner och bekanta. Ett kallt med uppskattat inslag i slutet av terminen.

Vi vill rikta ett stort tack till alla voltigörer, engagerade föräldrar, tränare och linförare för ett fint och härligt år.

Maria Albjär / voltigesektionen

Ungdomssektionen



Ungdomssektionens styrelse har haft representanter i styrelsen
Vuxenstöd har ungdomarna fått av Linda Claesson Sjö.

Alla medlemmar som är under 26 år ingår automatiskt i ungdomssektionen.
US arbetar mycket med **Allas lika värde** som också är Laholms Ryttarförenings värdegrund.
Vissa är tävlingsryttare, andra är här för att de bara gillar hästar och gemenskapen.
Vi var under 2023 en skara i ålder 10-22 år som aktivt deltog i US.

Exempel på vad vi gjort under 2023

- Yoump Halmstad
- Trygg i stallet
- Falsterbo Horse Show
- Inspirationskvällar

Ett kvitto på att vi jobbar med rätt saker är att ungdomssektionen 2021 fick ta emot
Trygghetspriset på Friends Arena under de internationella tävlingarna!

Alla är välkomna att delta och komma med förslag på aktiviteter.
Vi i ungdomssektionen använder oss utav en chattgrupp på messenger som heter Laholms RF
US som man kan ansöka om att gå med i. Vi använder oss även utav Instagram med samma
namn.

Det kostar ingenting mer än klubbens medlemsavgift att vara med i ungdomssektionen, men
det kan ibland vara så att man får betala för vissa aktiviteter vi gör men då får man information
om det innan.

Vi försöker att anordna våra aktiviteter till något som alla kan vara med på oavsett om man har
häst eller inte.

Allas lika värde

Laholms Ryttarförening har som måtto *Allas lika värde*. Det innebär att samspelet mellan
människor styrs av respekt och hänsyn samt att det heller inte görs skillnad på hästarnas värde
när det gäller omtanke och omhändertagande. Hästvälfärd!

Summeringen av året visar en stabil ekonomi och en livlig verksamhet och det är vi alla stolta
över. I en ideell förening hjälps alla medlemmar åt och engagerar sig i verksamheten. Några få
aktiva blir tungt medan flera tillsammans blir roligt och utvecklande.
Var nyfiken för det finns alltid något nytt att lära sig - Tillsammans är vi bäst!

Laholm 18/2 2024
för styrelsen

Maud Delling
Ordförande